
SE CR F.TA R 14 G NE ',?.AL 
RESPLUCJÓN 	 -CU-2017 

Huancqyo,. 	MAR 21117 

UNIYERSIDADRACIONALDELCE NTRODEL
ICA
PEk.  

OFICINA GENERAL DE INFORMAT 
E.CEPCION CIE SECRETARIA 

R 
IIRE4C11113 nD c)  

3 0 »R.  

HORA....... ..... 

	Z 
OCUMENTARIA 

kt, 
m 

2 9 MAR. 2017 	i 
mcli:m1 1 ir=> =O 1 SILVIA M. TIIJEVAS PALOMINO 

SEOnTANIA 
TP 

• 
EL CONSEJO UNIVERSITARIO DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DEL PERÚ; 

Visto los Oficios N° 0746, 0747 y 0748-2016-DFCA/UNCP, 001 y 026-2017-DFIM/UNCP, 204-2016- 
DFAN/UNCP, 0549-2016-D-FCA/UNCP, 537-2016-DFCEA/UNCP, 0472-2016-UNCP-DFAIM, 0505-2016- 
DFEC/UNCP, 0500'2016-DFZ/UNCP, 022-201 7-DFCC/UNCP, 641-2016-D--FE-UNCP, 453-2016-DFIQ-UNCP 
y 024-2017-DFIQ-UNCP, 0697-2016-DFAMH-UNCP, 0426-2016-DFIC/UNCP, 470-16CTOG/FACAP/UNCP, 
0283-2016-DHEE, 341-2016-DFS-UNCP, 593 y 595-2016-DF7S-UNCP, 072-2016-CF/FEN/UNCP a través 
de los cuales los decanos de las Facultades de Ciencias de la Administración, Ingeniería Mecánica, 
Antropología, Ciencias Agrarias Fatigo, Ciencias Forestales y del Ambiente, Ingeniería de Minas, 
Economía, Zootecnia, - Ciencias -  de la Comunicación, Educación, Ingeniería Química, Medicina Humana, 
Ingeniería Civil, Ciencias Aplicadas Terma, Ingeniería Eléctrica y Electrónica, Sociología, Trabajo Social y 
Enfermería, elevan resultados de promoción de docentes. 

CONSIDERANDO: 

Que, el Artículo 18° de la Constitución Política del Perú, establece Cada universidad es autónoma en su 
régimen normativo, de gobierno, académico, administrativo y económico. Las universidades se rigen por 
sus propios estatutos en el marco de la Constitución y de las leyes; 

Que, conforme a la Ley N° 30220, Ley Universitaria, Artículo 8° Autonomía Universitaria, el Estado 
reconoce la autonomía universitaria. La autonomía inherente a las universidades se ejerce de 
conformidad con lo establecido en la Constitución, la presente Ley y demás normativa aplicable. Esta 
autonomía se manifiesta en los siguientes regímenes: 8.1 Normativo, 8.2 De gobierno, 8.3 Académico, 

8.4 Administrativo y 8.5 EconómiCo; 

Ove, el Articulo 233° del Estatuto de la Universidad Nacional del Centro del Perú, dispone que el período 
de nombramiento de los docentes ordinarios es: Tres (03) años para los Auxiliares, Cinco (05) años para 
los Asociados y Siete (07) años*  para los Principales; al vencimiento de dicho período, los docentes son 
ratificados, promovidos o separados de la docencia a través de un ,Proceso deevaluación en función de 
los méritos académicos que incluye la producción científica, lectiva y de investigación: 

eue, asimismo el .  Artículo 234° del Estatuto, establece que el nombramiento, la ratificación, la promoción 
y la separación son decididos por el Consejo Universitario, a propuesta de las correspondientes 
facultades; y el Artículo 235° señala que toda promoción de una categoría a otra está sujeta a la 
existencia de plaza vacante y se ejecuta en el ejercicio presupuestal siguiente: 

Ove, mediante los oficios de la referencia, los Decanos de las Facultades correspondientes manifiestan, 
que los Consejos de Facultad y las respectivas.comisiones evaluadoras han evaluado a sus docentes con 
fines de promoción de acuerdo a la Ley Universitaria N° 30220 el Estatuto de la UNCP y el Reglamento y 
Tabla de Evaluación para Ratificación y Promoción del Personal Docente Ordinario de la Universidad 
Nacional del Centro del Perú, aprobado con Resolución N° 00629-CU-2016, para lo cual acompañan las 
actas y los acuerdos correspondientes, precisando que los docentes propuestos han obtenido en el 
proceso de calificación puntajes superiores al mínimo exigido por el Reglamento y tabla de evaluación 
respectivo; 

' Owp, la Vicerrectora Académica considerando las actas de las Comisiones Evaluadores, las actas de 
Consejos de Facultad y la evaluación de los documentos, dio su conformidad a las promociones indicadas 
por las facultades al haber superado los pontajes mínimos exigidos, a partir de la ejecución de su 
financiamiento por el Ministerio de Economía y Finanzas; elevando los expedientes para que se pongan a 
consideración del Consejo Universitario; 

eguc. el Rector de la UNCP mediante los Proveídos correspondientes traslada íos expedientes sobre 
propuesta de promociones a las categorías de Profesor Principal y Profesor Asociado de las facultades 

%\\\ res- beetivas al despacho del Secretario General para que se sirva poner a consideración de Consejo 

I - 

us,, en sesión de Consejo Universitario de fecha 06 de marzo de 2017, .luego del análisis y debate 
correspondiente se acordó aprobar los resultados de promoción propuestos por las facultades 
correspondientes, dichas promociones serán efectivas a partir de la ejecución de su financiamiento por el 
Ministerio de Eco.non -lía y Finanzas y/o Oficina de Presupuesto de la UNCP; para el cumplimiento se 
realizarán las acciones necesarias; haciendo constar que dichas promociones iniciaron en sus trámites el 
año 2015; 

De conformidad a les atribuciones conferidas por los dispositivos leci7ales vigentes y al acuerdo de 
Consejo Universitario en su sesión del día 06 de marzo de 201 7; 



UNIVERSW NACIONAL DEL CENTRO DEL PE 

SECRETARIA GENERAL 
RESOLUCIÓN N° 174 -CU-2017 	 -2- 

RESUELVE: 

lo APROBAR, los resulta s de PROMOCIÓN de la categoría de ASOCIADO a la categoría de 
PRINCIPAL a partir de 16 de marzo de 2017; de los siguientes docentes: 

PROMOCIÓN A LA CATE q  OffiA DE PRINCIPAL a D.E.  

FACULTA FE  DE ENFERM EA:  

Nombres y penidos Puntaje 
Total 

Dra. LUZ CONSUELO - YALLI 
Ratificada con evaluación co 
con R.N. 2743-R-2014. 

MAGDE 
o docente Asociada a D.E. 

Evaluación de documentos 	. 	506.50 
Encuesta Estudiantil 	: 	64.04  

,Total 	 : 	603.40 

Con cargo a la plaza non-lb 
Arias Matos, según R.N. 01 

da de Principal a D.E., vacante por cese del Arq. Felipe Ramón 
-R-2016. 

Dra. MARÍA ELENA RODRÍ 
Ratificada con evaluación cor 
con R.N. 2743-R-2014. 

EZ ROJAS 
docente Asociada a D.E. 

Evaluación de documentos 	: 	495.00 
Encuesta Estudiantil 	: 	63.44 
Total 	 : 	558.44 

Con cargo a la plaza nom 

Barrera Yupanqui, según R. 
da de Principal a D.E., vacante por cese del Mg. Julio Vicente 
. 0104-R-2016. 

FACULTAD DE SOCIOLO A:  

1 
Nombres y 1 pellidos 

Puntje a 
 

Total 
Dr. AMÉRICO DAVID MEZA li LCEDO 
Ratificado automáticamente 	Ellmo 	docente Asociado a 
T.C. con R.N. 0908-CU-2012.  

Evaluación de documentos 	523.00 
Encuesta Estudiantil 	• 	: 	78.00 
Total 	 : 	601.00 

Con cargo a la plaza' , nom 1 ada de Principal a D.E., vacante por cese del Econ. Melitón 
Vílchez Perales, se•ún R.N. 1 42-R-2012. 

FACULTAD DE INGENMER QUÍMICA: 

Nombres y Ipellidos 
Puntaje 
Total 

Dra. JUANA MARÍA RIENDO 	SÁNCHEZ Evaluación de documentos : 564.00 
Ratificada con evaluación co 	docente Asociada a D.E. Encuesta Estudiantil : 56.95 
con R.N. 0368-CU-2016. 	

1 

Total : 620.95 

go a la plaza nombr! ala de Principal a D.E., vacante por cese de la in 	. Luz Matilde Con caro  

Buendía Sotelo, según R.N. 1.57-R-2015. 

FACULTAD DE EDUCACIO 

-'`,,. ,, 
(.-., 	Nombres y 	ellidos 
\-, 

Puntaje 
Total 

Ora. ROSARIO DEI PILAR II 
at. ificada con evaluación com 

,c ;cjh R.N. 2735 - R - 2014. 
,':' 

LIUA QVISPE 
docente Asociada a D.E. 

Evaluación de documentos 	: 	607.00 
Encuesta Estudiantil 	 64.88 
Total 	 : 	671.88 

Con cargo a la plaza nom 
Washington Rodríguez Gam 

rada 	de 	Principal 	a 	D.E., 	vacante 	por 	cese 	del 	Mg. 	Jorge 
né, según R.N. 0528-R-2016. 



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DEL PERÚ 

SECRETARÍA GENERAL 
RESOLUCIÓN N° 1749-CU-2017 	 -3- 

FACULTAD DE INGENIERÍA MECÁNICA:  

Nombres y Apellidos 
taj Pun 	e 

 
Total 

Dr. BRECIO DANIEL LAZO BALTAZAR 
Ratificado con evaluación como docente Asociado a T.C. 
con R.N. 1363-CU-2016. 

Evaluación de documentos 	: 	564.00 
Encuesta Estudiantil 	• 	62.48 
Total 	 : 	626.48 

Con cargo a la plaza nombrada de Principal a D.E., vacante por cese del Arq. Walter 
Alberto Palacios Cevallos, según R.N. 0104-R-2016. 
Dr. MARCIAL DE LA CRUZ LEZAMA 
Ratificado con evaluación como docente Asociado a T.C. 
con R.N. 1363-CU-2016. 

Evaluación de documentos 	: 	584.00 
" Encuesta Estudiantil 	. 	61.47 
Total 	 : 	645.47 

Con cargo a la plaza nombrada de Principal a D.E., vacante por cese del lng. Randolph 
Loayza Guevara, según R.N. 2398-R-2013. 

PROMOCIÓN A LA CATEGORÍA DE PRINCIPAL a T.C.  

FACULTAD DE TRABAJO SOCIAL:  

Nombres y Apellidos 
Puntaje 

 
Total 

Dra. DIONICIA ALARCÓN LEÓN Evaluación de documentos : 504.50 
Ratificada con evaluación como docente Asociada a D.E. Encuesta Estudiantil : 63.54 
con R.N. 2680-R-2014. Total : 568.04 

Con cargo a la plaza nombrada de Principal a D.E., vacante por fallecimiento del Ing. 
Humberto Rodríguez Landeo, según R.N. 0869-R-2016. 

FACULTAD DE MEDICINA HUMANA: 

Nombres y Apellidos 
Puntaje 

 
Total 

Dr. JORGE ALBERTO NÚÑEZ PAREDES Evaluación de documentos : 372.50 
Ratificado automáticamente como docente ,Asociado a Encuesta Estudiantil : 70.00 
T.C. con R.N. 1768 - R-2013. Total : 442.50 

Con cargo a la plaza nombrada de Principal a T.C., vacante por cese del Mg. Julio Enrique 

Huamán Berríos, según R.N. 3953-R-2015. 

FACULTAD DE CIENCIAS DE LA ADMINISTRACIÓN: 

Nombres y Apellidos 
Puntaje 

Total 
Dr. VAMILL ALAM BARRIONUEVO INCA ROCA Evaluación de documentos 601.50 
Ratificado con evaluación como docente Asociado a T.C. Encuesta Estudiantil : 61.36 

.con R.N. 0775 -CU - 2016. „ Total : 662.86 

:`. Con cargo a 	la 	plaza 	nombrada de 	Principal 	a T.C., vacante por promoción 	del 	Dr. 

iBelisario Gonzáles Maraví de la Facultad de Medicina Humana. 



UNIVERSID 

RESOLUCIÓN N° 17 

D ACIONAL DEL CENTRO DEL PERÚ 

SECRETARÍA GENERAL 
9-CU-2017 	 -4- 

2° APROBAR los resul 
ASOCIADO, a partir 

PROMOCIÓN A LA 

dos de PROMOCIÓN de la categoría de AUXILIAR a la categoría de 
el 06 de marzo de 2017; de los siguientes docentes: 

ATEGORÍA DE ASOCIADO a D.E. 

FACULTAD DE CIENCI APLICADAS TARMA: 

Nombres k Apellidos 

1 

Puntaje 
 

Total 
Dr. LINO ELLAS FERNÁN 1 . 	BONILLA 
Ratificado con evaluación ..mo docente Auxiliar a T.C. 
con R.N. 0297-CU-2016. 

Evaluación de documentos 	: 	619.50 
Encuesta Estudiantil 	: 	80.00 
Total 	 699.50 

Con cargo a la plaz 	n 	brada de Asociado a D.E., vacante por promoción de la Dra. 
uRosana Mirtha Scarsi Ma • t ech según Resolu 	n N 2  1200-CU-2016. i M g. RALPH SANDY JURA a I TAIPE Evaluación de documentos 	: 	428.50 

Ratificado con evaluación e •mo docente Auxiliar a' T.C. Encuesta Estudiantil 	: 	80.00 
con R.N. 0297-CU-2016. Total 	 : 	508.50 

Con cargo a la plaza no •rada de Asociado a D.E., vacante por promoción del Dr. Rubén 
Muedas Castañeda seún esolución N 2 1200-CU-2016. 

FACULTAD DE INGENI ¡A ELÉCTRICA Y ELECTRÓNICA: 

Nombres Apellidos 
Puntaje 

 
Total 

M.Sc. AQUILES AQUINO Rr 
Ratificado con evaluación c 
con R.N. 2860-CU-2014. 

ERA 
mo docente Auxiliar a T.C. 

Evaluación de documentos 	: 	317.00 
Encuesta Estudiantil 	: 	58.72 
Total 	 : 	375.72 

Con cargo a la plaza norr 
Vivas Alejos según Resolu 

rada de Asociado a D.E., vacante por cese del ing. Julio Uldarico 
ón N 2  0104-R-2016. 

FACULTAD DE TRABAJ SOCIAL: 

Nombres Apellidos 
Puntaje 

 
Total 

Mg. WILMER ROJAS CARH 
Ratificado con evaluación c 
con R.N. 0695-R-2016. 

AMACA 
mo docente Auxiliar a T.C. 

Evaluación de documentos 	: 	379.50 
Encuesta Estudiantil 	: 	63.20 
Total 	 : 	442.70 

Con cargo a la plaza no 
Felipe Rupay Guere segúr 

brada de Asociado a D.E., vacante por la promoción del. Dr. 
esolución N 2  1200-CU-2016. 

". 	 FACULTAD DE CIENCIA  AGRARIAS SATIPO: 

Nombres Apellidos 
Puntaje 

 
Total 

:11.Ste. EDITH ÁNGEIA VILA 
'Ratificada  con evaluación c 

con R.N. 0365-CU-2016. 

ILUEGAS 
o docente Auxiliar a T.C. 

Evaluación de documentos 	: 	389.00 
Encuesta Estudiantil 	: 	58,60 
Total 	 : 	447.60 

Con cargo a la plaza no 
Magno Rufino Coronel O 

E brada de Asociado a D.E., vacante por la promoción del Dr. 
9)zco según Resolución N 2  1200-CU-2016. 



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENT O DEL PERÚ 

SECRETARIA GENERAL 
RESOLUCIÓN N° 1749-CU-2017 	 -5- 

FACULTAD DE CIENCIAS FORESTALES Y DEI_ AMBIENTE:  

Nombres y Apellidos 
Puntaje 

Total 
Dr. RONALD HÉCTOR REVOLO ACEVEDO 
Ratificado con evaluación como docente Auxiliar a T.C. 
con R.N. 0798-CU-2016. 

Evaluación de documentos 	: 	599.00 
Encuesta Estudiantil 	: 	61.60 
Total 	 : 	660.60 

Con cargo a la plaza nombrada de Asociado a D.E., vacante por la promoción del Dr. Julio 
César Álvarez Orellana según Resolución N 9- 1200-CU-2016. 
M.Sc. EMILIO OSORIO BERROCAL 
Ratificado con evaluación como docente Auxiliar a T.C. 
con R.N. 0798-CU-2016. 

Evaluación de documentos 	: 	570.00 
Encuesta Estudiantil 	: 	- 58.67 
Total 	 : 	628.67 

Con cargo a la plaza nombrada de Asociado a D.E., vacante por la promoción del Dr. 
Hernán Baltazar Castañeda según Resolución N 2  1200-CU-2016. 

FACULTAD DE INGENIERÍA DE MINAS: 

Nombres y Apellidos 
Puntaje 

 
Total 

M.Sc. ROSENDO VALERIO PASCUAL Evaluación de documentos : 297.50 
Ratificado con evaluación como docente Auxiliar a T.C. Encuesta Estudiantil : 60.16 
con R.N. 2869-CU-2014. Total : 357.66 

Con cargo a la plaza nombrada de Asociado a D.E., vacante por la promoción del Dr. 
Gaudencio Gálvez Choque, según Resolución N 2  1200-CU-2016. 

FACULTAD DE ECONOMÍA:  

Nombres y Apellidos 
Puntaje 

Total 
Mg. ESTEBAN PUCHOC CUESTAS , Evaluación de documentos : 302.30 
Ratificado con evaluación como docente Auxiliar a T.C. Encuesta Estudiantil : 60.80 
con R.N. 1344-CU-2016. Total : 363.30 

Con cargo a la plaza nombrada de Asociado a D.E., vacante por la promoción del Dr. 
Pedro Héctor Parco Espinoza, según Resolución N 2  1200-CU-2016. 

FACULTAD DE ZOOTECNIA:  

Nombres y Apellido, 
Puntaje 

Total 
M.Sc. RUFFO AMARANTO TOSCANO CAMPOSANO Evaluación de documentos : 266.00 
Ratificado con evaluación como docente Auxiliar a T.C. Encuesta Estudiantil : 56.20 
con R.N. 0667 - CU -2016. Total : 322.20 

Con cargo a la plaza nombrada de Asociado a D.E., vacante por la promoción del Dr. 
Fernán Cosme Chanamé Zapata, según Resolución N 2  1200-CU-2016. 

ACUITAD DE INGENIERÍA QUÍMICA: 

Nombres y Apellidos 
Puntaje 

 
Total 

Dra. MENSIA BASILIA SOLAS LLAWCO Evaluación de documentos : 410.00 
Ratificada con evaluación como docente Auxiliar a T.C. Encuesta Estudiantil : 59,07 
con R.N. 0368-CU-2016. Total : 469.07 

Con cargo a la plaza nombrada de Asociado a D.E., vacante por la promoción del Dr. 
Derrtetrio Alípio Salazar Mauricio, según Resolución N 2  1200-CU-2016. 



RÍA: FACULTAD DE ENFER 

a  FACULTAD DE SOCIOL 

UNIVERSI 

RESOLUCIÓN N °  

FACULTAD DE CIENCI 

D NACIONAL DEL CENTRO DEL PERÚ 

SECRETARÍA GENERAL 
9-CU-2017 	 -6- 

DE LA COMUNICACIÓN: 

Nombres y Apellidos 
Puntaje 

 
Total 

mg. REYNA ISABEL ILARE1 0 CÁRDENAS Evaluación de documentos : 465.00 
Ratificada con evaluación ipprno docente Auxiliar a T.C. Encuesta Estudiantil : 54.53 
con R.N. 0294-CU-2016. É Total : 519.53 

Con cargo a - la plaia n cobrada de Asociado a D.E., vacante por l_a promoción del Dr. 
Ángel Zárate Malpica, se _in Resolución N 2.1200-CU-2016. 

FACULTAD DE INGENI ÍA CIVIL:  

Nombres Apellidos 	' 
. Á GONZÁLES 
mo docente Auxiliar a T.C. 

Puntaje 
Total  

Evaluación de documentos 	: 	344.50 
Encuesta Estudiantil 	: 	52.40 

mg..NOBEL REMBERTO 
Ratificado con evaluación 
con R.N. 0625-CU-2016. Total 	 : 	396.90 

Con cargo a la plaza no 
Hospinal Carrillo, según 

brada de Asociado a D.E., vacante por fallecimiento de Ladislao 
solución N 2  1955-R-2013. 

Nombres Apellidos 
Puntaje 

Total 
mg. MÓNICA ROXANA QUI 
Ratificada con evaluación 
(20 hrs) con R.N. 0773 -CU - 

ANO NAVARRO 
mo docente Auxiliar a T.P. 
16 . 

Evaluación de documentos 	: 	506.50 
Encuesta Estudiantil 	 63.20 
Total 	 : 	569.70 

Con cargo a la plaza no 
Miryam Maritza Soriano 

brada de Asociado a D.E., vacante por la promoción de la Dra. 
amargo, según Resolución N 2  1200-CU-2016. 

GÍA: 

- 
Nombres 	Apellidos 

Puntaje 
Total 

Dra. MARISOL CONDORI 	AZA 
Ratificada con evaluación 	limo docente Auxiliar a T.C. 

, con R.N. 0298 -CU - 2016. 
14, 

Evaluación de documentos 	: 	570.00 
Encuesta Estudiantil 	: 	72.00 
Total 	 : 	642.00 

1C Oil) cargo 	a 	la 	plaza 	! ,mbrada 	de 	Asociado 	a 	D.E., 	vacante 	por 	renuncia 	del 	Lic. 
1, Dazoberto Bartolo Elesca•, según Resolución N 2  0740-R-2016. 	. 
' mg, ,:pillER QUINTO DE 	, 1 
1 RkWicado con evaluación como 
:44p >ri R.N. 0298-CU-2016. 

RUZ 
docente Auxiliar a T.C. 

Evaluación de documentos 	. 	370.00 
Encuesta Estudiantil 	: 	76.00 
Total 	 : 	446.00 

Con cargo a la plaza n•v 
Hercilio Velásquez Salinas 

brada de Asociado a D.E., vacante por fallecimiento del Lic. 
.egún Resolución N 2  1184-CU-2016. 

\osikt. DE 

4,41415.1  



Nombres y Apellidos 
Puntae 

 
j 

Total 
Mg. FERMÍN MARTINEZ BRAVO 
Ratificado con evaluación como docente Auxiliar a T.C. 
con R.N. 0936-CU-2016. 

. Evaluación de documentos 	: 	402.00 
Encuesta Estudiantil 	: 	63.04 
Total 	 . 	: 	465.04 

Con cargo a la plaza nombrada de Asociado a T.C., vacante por promoción del Dr. Roy 
Luis Alegre Freyre, según R.M.' 1200-CU-2016. 
Dr. RAMÓN OSORIO ALBERTO BUENO 	 - 
Ratificado con evaluación como docente Auxiliar a T.C. 
con R.N. 0364-CU-2016. 

Evaluación de documentos 	: 	402.50 
Encuesta Estudiantil 	: 	59.04 
Total 	 : 	557.54 

Con cargo a la plaza nombrada de Asociado a T.C., vacante por promoción del Dr. Víctor 
Alejandro Ames Lara, ségún R.N 2  12 00-CU-2016. 

UNIVERSIDAD NACIONAL FEd, C NTRO DEL PERÚ 

SECRETARIA GENERAL 
RESOLUCIÓN N° 1749-CU-2017 	-7- 

FACULTAD DE EDUCACIÓN:  

Nombres y Apellidos 
un P 	tale 

 
Total 

Mg. ROBERTO FÉLIX GARCÍA CHUQUILLANQUI 
Ratificado con evaluación como docente Auxiliar a T.C. 
con R.N. 1355-CU-2016. 

Evaluación de documentos 	: 	420.00 
Encuesta Estudiantil 	: 	56.89 
Total 	 : 	476.89 

Con cargo a la plaza nombrada de Asociado a D.E., vacante por la promoción del Dr. 
Jorge Luis Yangali Vargas, según Resolución N 9  1200-CU-2016. 
Mg. ROSA ERCIRA DÍAZ DE MONTALVAN 
Ratificada con evaluación como docente Auxiliar a T.C. 
con R.N. 1355-CU-2016. 

Evaluación de documentos 	: 	404.00 
Encuesta Estudiantil 	- 	 : 	- 55.20 
Total 	 : 	459.20 

Con cargo a la plaza nombrada de Asociado a D.E., vacante por la promoción del Dr. 
Rafael Marcelino Cantorin Curty, según Resolución N 9  1200-CU-2016. 
Mg. RAÚL PALOMINO BARBOZA 
Ratificado con evaluación como docente Auxiliar a T.P. 
(20 hrs) con R.N. 1355-CU-2016. 

Evaluación de documentos 	: 	371.00 
Encuesta Estudiantil 	• 	59.04 
Total 	 : 	430.04 

Con cargo a la plaza nombrada de Asociado a D.E., vacante por la promoción del Dr. 
Ludencino Amador Huayta, según Resolución N 9  1200-CU-2016. 

PROMOCIÓN A LA CATEGORÍA DE ASOCIADO a T.C.  

FACULTAD DE ANTROPOLOGÍA; 

Nombres y Apéllidos 
Puntaje 

 
Total 

Mg. APARICIO CHANCA FLORES Evaluación de documentos . : 379.50 
Ratificado con evaluación como docente Auxiliar a T.C. Encuesta Estudiantil : 63.20 
con R.N. 0799-CU-2016. Total : 442.70 

Con cargo a la plaza nombrada de Asociado a T.C., vacante por promoción de la Dra. 
Betty Condori Quispe de la Facultad de Ingeniería Civil, según Resolución N 9  3375-CU- 
2014 y devuelto a la facultad de Antropología con R.N 9  0669-CU-2016. 

FACULTAD DE CIENCIAS DE LA ADMINISTRACIÓN:  



3 O DISPONER que el p 
establecidos en los r 
autorización por pa 
Economía y Finanzas 

11! 

D NACIONAL DEL CENTRO DEL PERÚ 

SECRETARIA GENERAL 

9-CU-2017 	 -8- 

UNIVERSID 

RESOLUCIÓN N° 17 

FACULTAD DE INGENI  lA CIVIL: 

Nombres 
[ 

Apellidos 
Puntaje 

Total 
Dr. ABEL ALBERTO VILA! 
Ratificado con evaluación 
con R.N. 0625-CU-2016. 

1  PAUCARMAYEA 
Í 
e Dmo docente Auxiliar a T.C. 

Evaluación de documentos 	. 	466.00 
Encuesta Estudiantil 	: 	56.00 
Total 	 : 	522.00 

Con cargo a la plaz'a nei 
Calderón Paredes, se:ún 

brada de Asociado a T.C., vacante por cese del Arq. Augusto 
j;.l\l 2  0104-R-2016. 	 J 

FACULTAD DE CIENCIA DE LA COMUNICACIÓN: 

Nombres Apellidos 
Puntaje 

Total 
Mg. RUBÉN DARÍO MANE , CONTRERAS Evaluación de documentos : 495.00 
Ratificado con evaluación 	i•rno docente Auxiliar a T.C. Encuesta Estudiantil : 56.80 
con R.N. 0294-CU-201 6 . Total : 551.80 

Con cargo a la plaza no librada de Asociado a T.C., vacante por cese del Arq. Raúl Víctor 
Tinoco Giraldo, se•ún R.: 2  0104-R-2016. 

FACULTAD DE EDUCAC ()N:  

Nombres Apellidos 
Puntaje 

Total . 

Dr. CARLOS FERNANDO 1 
Ratificado con evaluación c 
con R.N. 1355-CU-2016. 

PEZ RENGIFO 
mo docente Auxiliar a T.C. 

Evaluación de documentos 	: 	555.00 
Encuesta Estudiantil 	: 	61.17 
Total 	 : 	616.17 

Con cargo a la plaza nc 
Marco Antonio Palacios 

brada de Asociado a T.C., vacante por la promoción del Dr. 
Ilanes, según R.N 2  1200-CU-2016. 

o de la remuneración diferencial para la nueva categoría de los docentes 
olutivos precedentes, será en el ejercicio presupuestal siguiente, salvo 

• de la Dirección Nacional de Presupuesto Público del . Ministerio de 
o la Oficina de Presupuesto de la UNCP. 

4° ENCARGAR a la Ofic 
dar cumplimiento a lo 

5 ° 
 

ENCARGAR el cumpl 

a de Presupuesto de la UNCP, realice las acciones correspondientes para 
stablecído en los resolutivos precedentes de la presente resolución. 

lento de la presente Resolución al Vicerrectorado Académico y Dirección 

( ) 

correspondientes. 
oNP@Ittizese, como 

/17• >.  

,, 

.1' 	 ÷11E1 

' i 	r 

1 	 c1111G0 RÓSULO LO '') 	AiRi 	• 
/1(JANcPz4°  SECRETARIO GEN 

General de -  Admini ación, a través de las oficinas generales, oficinas y unidades 
1 

O NÚÑEZ 
AL 

0\01. DEL c4  
1.> 	411 1Kt • 	), 

 
4,--- 	z. 	0 , -P 

,„ w/c4,,,, 
; 	

1  . 
:-., 	r,.41,-#1., 	r2 	/ 

1 	,--;"froir 	,f1  
',,,, 	K,...,.:.-TOR r-":: 

	
♦ 

dr. MGIÉS RON D VASQUEZ CAICEDO AYRAS 
' 1/41.04e0 	RECTOR 

fase. 

c.c. RectoradoNRAC/DGA/OCINRI/Portal 
Remuneraciones y Pensiones/Centro 
Agrarias Satipo, Ciencias Forestales y 
Humana, Ingeniería Civil, Ciencias Apli 

eh/Oficina General de Personal/Oficina General de Planificación/ Oficina de Escalafón Universitario-35. /Oficina de 
investigación / Oficina de Presupuesto/Facultades: Ciencias de la Administración, Ingeniería Mecánica, Antropología, Ciencias 
1 Ambiente, Ingeniería de Minas, Economía, Zootecnia, Ciencias de la Comunicación, Educación, Ingeniería Química, Medicina 
as Terma, Ingeniería Eléctrica y Electrónica, Sociología, Trabajo Social y Enfermería /Interesados-35 / Archivo/jmq 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20

